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Giriş 

 

Toplumsal araştırmalar;  toplumsal değişmeyi,  toplumun nasıl örgütlendiğini 

ve  toplumsal  ilişki ve etkileşim  süreçlerinin ne  şekilde  cereyan ettiğini  çok 

yönlü bir  şekilde ele almayı amaçlayan bilimsel nitelikteki sistematik çaba‐

lardır. Türkiye’deki toplumsal araştırmalar, ağırlıklı olarak teorik çalışmala‐

ra dayanması sebebiyle,  toplumdaki yerel, bölgesel, ulusal ve küresel geliş‐

meleri anlama noktasında yetersiz kalmaktadır. Toplumsal gelişmeleri daha 

iyi bir  şekilde anlayabilmek ve değişen Türkiye’nin portresini ortaya koya‐

bilmek  amacıyla  teorik  tartışmaların  yanı  sıra  uygulamalı  çalışmalara  da 

başvurulması gerekir. Çünkü söz konusu çalışmalar, toplumsal olay ve olgu‐

ları  bütün  boyutlarıyla  ele  alabilme, mevcut  bakış  açıları  karşısında  yeni 

yaklaşımlar ortaya koyabilme ve yerel ve bölgesel temelde toplumsal doku‐

ya nüfuz edebilme imkânı sunmaktadır. Bu nedenle, toplumsal araştırmala‐

rın  genel  teorik  yaklaşımların  yanı  sıra  uygulamalı  çalışmalardan  da  bes‐

lenmesi gerekmektedir. 

Doğu Karadeniz’de Toplumsal Araştırmalar kitabı, bir taraftan hızlı değişen 

Türkiye’nin  toplumsal  yapısını,  diğer  taraftan  da  Doğu  Karadeniz  Bölgesi 

özelinde yerel ve bölgesel konuları hem kuramsal hem de uygulamalı çalışma‐

larla derinlemesine analiz etmektedir. Kitaba katkıda bulunan yazarlar, çalış‐

malarında  bölgeyi  doğrudan  ilgilendiren  temel  konuları  bütün  boyutlarıyla 

irdelemektedirler. Din, milliyetçilik ve muhafazakarlıktan kültür,  tüketim ve 

müziğe, göç, toplumsal yapı ve toplumsal cinsiyetten kent, eğitim ve yoksul‐

luğa ve  toplumsal hareketler, ekoloji ve  turizme kadar çok sayıda  sosyolojik 

ana tema kitapta ele alınmaktadır. Kitapta her ne kadar Ordu, Giresun, Trab‐

zon, Rize ve Artvin illerine ağırlıklı olarak yer verilmiş olsa da, yazarlar çalış‐

malarında Bayburt ve Gümüşhane  illerini de kapsayacak şekilde Doğu Kara‐

deniz  Bölgesi  hakkında  çözümlemelerde  bulunmuşlardır.  Bu  açıdan  kitabın 

içeriğini oluşturan konular, bölgenin toplumsal meseleleri hakkında sözü edi‐

len temaları içerek şekilde seçme makalelerden oluşmaktadır.  

Çalışmanın birinci bölümü, Din, Milliyetçilik ve Muhafazakârlık ana  te‐

malarını  içermektedir. Bu bölümde,  ilk olarak Mustafa Bakırcı, “Doğu Kara‐

deniz’de Dini Hayat” başlığı üzerinden, bölgedeki dini algılama ve anlamlan‐
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dırma pratiklerini ve toplumun kutsal olan ile nasıl bir bağ kurduğunu bölge‐

deki gözlemleri üzerinden değerlendirmektedir. Bu bölümün diğer bir başlığı 

ise, Armağan Öztürk’ün kaleme aldığı, “Doğu Karadeniz’de Milliyetçi Muha‐

fazakarlık”tır. Öztürk yazısında, Türk  sağını oluşturan milliyetçilik, muhafa‐

zakarlık ve  İslamcılık  ideolojilerinin Doğu Karadeniz’deki  izini  sürmekte ve 

bu ideolojilerin, toplum ve siyaset üzerindekileri etkilerini analiz etmektedir. 

İkinci bölümün ana  temalarını Kültür, Tüketim ve Müzik oluşturmakta‐

dır. Bu bölümün ilk yazısı, “Hamsinin McDonaldlaşması” başlığıyla Jale Kar‐

han  tarafından  yazılmıştır.  Karhan,  çalışmasında  George  Ritzer’in  McDo‐

naldlaşma kavramsallaştırmasına başvurarak, hamsinin bir tüketim nesnesine 

dönüşme sürecini, diğer bir  ifadeyle, fast‐foodlaşmasını ve dahası bu sürecin 

nasıl bir kültürel kimlik oluşturduğunu  sosyolojik  açıdan  analiz  etmektedir. 

Hatice Karakuş Öztürk, “Bulaşma Laz’a Basar Gider Gaza: Karadeniz Taşıt Folk‐

loru” başlığıyla katkı sunduğu çalışmasında, taşıt yazılarında hangi temaların 

belirleyici olduğunu ve taşıt folklorunun ayırt edici özelliklerini karşılaştırmalı 

bir biçimde analiz etmektedir. Bu bölümün son yazısını  ise, “Atma Türküler 

ve Rize’de Atma Türkü Geleneği” başlığıyla Damlanur Küçükyıldız  tarafın‐

dan  kaleme  alınmıştır.  Yazar, Doğu  Karadeniz  Bölgesine  özgü  bir  kültürel 

üretim olan Atma Türkü Geleneğini, âşıklık geleneğinin bir parçası olarak ele 

almakta ve bu geleneğin  tarihsel süreçte  taşıdığı  toplumsal  işlevlere ve nasıl 

icra edildiğine odaklanmaktadır. 

Üçüncü bölümde, Göç, Toplumsal Yapı ve Toplumsal Cinsiyet ana teması 

ele alınmaktadır. “İşverenlerin Gözünden Göçmen Kadın  İşgücü: Kemalpaşa 

Örneği” başlıklı çalışmasında Kerem Özbey, Gürcistan’dan Artvin’in Kemal‐

paşa  ilçesine  çalışmak  amacıyla  göç  eden  kadınların,  tekstil  ve  hazır  giyim 

sektörüne  nasıl  eklemlendiklerini,  çalışma  hayatı  içerisindeki  konumlanma 

biçimlerini  ve  işverenle  ne  tür  ilişki  ağları  oluşturduklarını  işverenlerin  gö‐

zünden  anlamaya  çalışmaktadır.  “Çalışan Kadın Kimliğinin Toplumsal Yapı 

Üzerindeki Etkileri: Borçka Örneği” başlıklı yazısıyla bu bölümde  çalışmaya 

katkı sunan İlknur Beyaz Özbey, Artvin’in Borçka ilçesinde yaşayan kadınla‐

rın çalışma hayatına nasıl eklemlendikleri, bu eklemlenmenin toplumsal yapı 

içerisinde ne  tür gerilimleri, çatışmaları ve çelişkileri  içerdiğini, bu durumun 

mekansal  izdüşümlerinin  nasıl  serimlendiğini  ve  çalışan  kadın  kimliğinde 

meydana gelen yeni kültürel haritaların ve toplumsal ilişkilerin nasıl şekillen‐

diğini irdelemektedir. 

Dördüncü bölüm, Kent, Eğitim ve Yoksulluk ana  temasını  içermektedir. 

Bu bölümdeki ilk çalışma, Murat Yüksel ile Murat Yeşil’in birlikte yazdıkları 

“Kent‐Üniversite  İlişkisi  ve Algısı: Ordu Üniversitesi Örneği”  başlığıdır.  Bu 

başlıkta yazarlar, kent ve eğitim  ilişkisini Ordu örneği üzerinden ele almakta 

ve Ordu’da yaşayan insanların üniversite hakkındaki düşüncelerini ve üniver‐

siteye yönelik bakış açılarını etraflıca analiz etmektedirler. Bu bölümdeki ikin‐
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ci çalışma ise, Mehmet Koca tarafından yazılan “Yoksulluk ve Gelir Dağılımı 

Açısından Doğu Karadeniz Bölgesi’nin Türkiye’deki Konumu” başlıklı  çalış‐

madır. Yazar çalışmasında, toplumsal bir sorun olan yoksulluk ve gelir dağı‐

lımını,  hem  Doğu  Karadeniz  özelinde,  hem  de  Türkiye  genelinde  bölgesel 

farklılıkları da içerecek şekilde analiz etmektedir. 

Çalışmanın son bölümünü  ise, Toplumsal Hareketler, Ekoloji ve Turizm 

ana  teması oluşturmaktadır. Bu bölümün  ilk  çalışması, Çağrı Eryılmaz  tara‐

fından  kaleme  alınan  “HES  Karşıtı Hareketin  Çeşitliliği:  Karadeniz  Bölgesi 

Örnekleri” başlıklı çalışmadır. Eryılmaz, Karadeniz Bölgesi’ne, özelde de Do‐

ğu Karadeniz Bölgesi’ne nüfuz etmiş olan ve ekolojiyi de doğrudan ilgilendi‐

ren HES projelerine yönelik cereyan eden  toplumsal hareketlerin çeşitliliğine 

odaklanmakta ve bu hareketleri hem  aktörler hem de kurumsal örgütlenme 

düzleminde  analiz  etmektedir.  “Doğu  Karadeniz’in  Su  Potansiyeli:  Artvin 

Örneği” başlıklı çalışmasıyla bu bölüme katkı sunan Esin Acar, yine bölgenin 

ekolojik yönünü oluşturan su konusunu ele almaktadır. Yazar, çalışmasında, 

Doğu Karadeniz’in sahip olduğu su potansiyelini Artvin özelinde incelemekte 

ve bunun toplumsal alandaki etkilerini analiz etmektedir. Bu bölüm son başlı‐

ğını ise, H. Kutay Aytuğ’un kaleme aldığı, “Hopa’nın Tarımsal Turizm Potan‐

siyeli: Avrupa  Birliği  Turizm  Politikası  Perspektifinden  Bir Değerlendirme” 

başlıklı  çalışmadır. Yazar,  çalışmasında  hem  ikincil  verileri  hem de  bireysel 

gözlemleri  kullanarak,  tarımsal  turizm  kavramını Hopa  özelinde  değerlen‐

dirmektedir. Değerlendirmesini Avrupa Birliği turizm politikaları bağlamında 

yapan yazar, söz konusu turizmi çok çeşitli açıdan analiz etmektedir. 

Birbirinden  farklı konuların yer aldığı bu kitap çalışması, Doğu Karade‐

niz Bölgesi hakkında okuyucuya önemli bilgiler sunmakta ve bu bölgeyle ilgili 

bilimsel ve akademik çalışmalar için de önemli bir zemin oluşturmaktadır. Bu 

açıdan kitaba katkı sunan yazarlara teşekkür ederim. Okurunun bol, yolunun 

açık olması dileğiyle. 

 

Ekim 2018 / ARTVİN 

Editör: Dr. Öğr. Üyesi Kerem ÖZBEY 
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